


Zadání 
- zadavatel - kosmetická značka MANUFAKTURA
- přepravní obal pro nakupování přes e-shop
- šetrnost k přírodě
- nejčastější produkty - 300ml lahvičky z PET
                                 75-100ml tuby
                                 150g mýdla v papírových krabičkách
                                50ml válcové airless dózy
- k zásilce bývá přibaleno přání ve formátu DL
- věková skupina - ženy i muži ve věku 25-45 let se zájmem o životní styl, 
ekologii a přírodu (i cizinci, kteří značku poznají při návštěvě Prahy)



Požadavky
• Obal by mělo být možné použít i dál = hned po rozbalení ho nevyhodím a využiji někde v domác-
nosti na jiný účel
• Cena obalu do 10 Kč (při objednávkách 10 000 ks).
• Nosnost max. 3 kg.
• Velikost ideálně: základna 300 x 250mm, výška 100mm
• Doporučené výrobní materiály: papír, ideálně recyklovaný, určitě recyklovatelný.
• Plánovaná životnost: přepravní obal bude standardně využíván 1x. Měl by však případně umožnit po 
navrácení do našich prodejen být opětovně (max. 3x) využit ke svému účelu.
• Logistika: Přepravní obal by na náš sklad měl přijít v rozloženém stavu – tak, aby při transportu a 
skladování zabíral co nejméně místa. Následně by měl skladníkům umožnit velmi snadné, časově ne-
náročné složení.
• V případě, že bude předpokládat využití lepicí pásky, měl by umožnit využití papírové lepicí páska s 
přírodním lepidlem na bázi kaučuku.
• S ohledem na důraz naší značky na lokální původ a udržitelnost jednoznačně preferujeme výrobu 
těchto přepravních obalů v České republice.



Stávající obal

- optimalizován pro nejčastější velikosti e-shopových objednávek – tak, aby 
docházelo k minimalizaci „transportu vzduchu“
- jako výplňový materiál je v současné době používán mačkaný papír



Nejprodávanější produkty

- 300ml lahvičky z PET

- 5-100ml tuby

- 150g mýdla v papírových krabičkách

- 50ml válcové airless dózy



Obal z objednávky

- objednávka 4 produktů o velikosti 2x 55ml a 2x 155ml
- přišly v krabici o rozměrech 270 x 190 x 60mm - menší ze dvou velikostí
- výplní byl papír,  jak bylo uvedeno v zadání
- proti otevření byla krabice přelepena páskou s logem a na ní štítek s informacemi 
pro poštu



Návrh obalu

- obal, který půjde velikostně upravit na několik produktů 
- obal by měl rozměry kolem 300mm x 250mm, výška 100mm (podle 
zadání) s tím, že by šel trochu upravovat velikostně 
- úprava velikosti by se provedla díky narýhovaným stranám obalu 



120300

150

100

250

Návrh obalu - rozměry

- rohy, které jsou zbytky od výseku 
krabice jsou využity jako výplň
- části se naohýbají do harmoniky 
a umístí na dno



Návrh obalu - grafika

- místo pro 
štítek s adresou

- lepící páska 
na uzavření



Děkuji za pozornost
Katřina Moravcová UTB | 3. ADE | 2020


